

**CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS**  
**AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 028/2022**

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP nº. 028/2022, sendo o seguinte objeto: Contratação de pessoa jurídica na aquisição de DIVERSAS FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E CARRETINHA REBOQUE PARA MOTOCICLETAS NO SENTIDO DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DE OFICINA MECÂNICA, BORRACHARIA, SERRALHERIA E LUBRIFICAÇÃO da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER. Sagrar-se vencedoras as seguintes empresas participantes, conforme abaixo especificado:

ITEM	EMPRESA GANHADORA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL DO ITEM
01	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ESTRELA 12X13 MM. ESPECIFICAÇÕES Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 20,50	RS 287,00
02	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ESTRELA 18X19 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 32,80	RS 459,20
03	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	26	RS 19,90	RS 517,40
04	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ESTRELA 21 X 23 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	20	RS 51,55	RS 1.031,00
05	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE BIELA 19 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 36,25	RS 507,50
06	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE FENDA 5/16 x 8", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 19,30	RS 270,20
07	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE FENDA 1/2 x 12" Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 40,10	RS 561,40
08	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE DE FENDA LONGA 1/2" X 18" POL Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 60,33	RS 844,62
09	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE PHILIPS 3/16 x 8" Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 13,30	RS 186,20
10	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE PHILIPS 5/16 x 8" Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 19,80	RS 277,20
11	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE PHILIPS 3/8 x 8" Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	FRACASSADO	FRACASSADO
12	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE FIXA 34 X 36 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 120,00	RS 1.680,00
13	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE FIXA 24 X 27 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 59,20	RS 828,80
14	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE FIXA 10X11MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	24	RS 14,01	RS 336,24
15	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE FIXA 18 X 19 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	20	RS 24,40	RS 488,00
16	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE FIXA 21 X 23 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	20	RS 33,80	RS 676,00
17	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE COMBINADA 1.1/8 Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 74,80	RS 1.047,20
18	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE COMBINADA 1.1/16 Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	FRACASSADO	FRACASSADO
19	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE COMBINADA 7/8 Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 34,24	RS 479,36
20	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE COMBINADA 41 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	7	RS 198,30	RS 1.388,10
21	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM CATRACA 10 À 19 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	JG	14	RS 439,50	RS 6.153,00
22	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE COMBINADA 28MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	17	RS 63,60	RS 1.081,20
23	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE COMBINADA 27MM 1B-27, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 80,50	RS 1.127,00
24	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE AJUSTÁVEL 12", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	09	RS 141,00	RS 1.269,00
25	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE 20 X 22 ESTRELA Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	FRACASSADO	FRACASSADO
26	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE 8 x 11/16 FIXA Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	FRACASSADO	FRACASSADO
27	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO DE SOQUETE 08 À 32 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	JG	14	RS 604,30	RS 8.460,20
28	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE 24 COMBINADA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 37,60	RS 526,40
29	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO DE SOQUETE SEXTAVADO 3/4" 19 À 50 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO
30	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SOQUETE IMPACTO 65 MM ENCAIXE 1", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO
31	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO CHAVE TORX T10 À T40, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 215,70	RS 3.019,80
32	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE CANHÃO 08 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 28,60	RS 400,40
33	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE CANHÃO 07 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 20,75	RS 290,50
34	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE 36 MM COMBINADA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	07	RS 146,80	RS 1.027,60
35	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE PARA CUBO TRASEIRO PARA CAMINHÕES, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO
36	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE DE GARRAS COM ENCAIXE DE 1/2 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 798,88	RS 1.597,76
37	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CATRACA REVERSIVEL P/ SOQUETE 1/2", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	12	RS 219,30	RS 2.631,60
38	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CATRACA REVERSIVEL P/ SOQUETE 3/4", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 326,81	RS 653,62
39	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE BIELA 13 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 27,80	RS 389,20
40	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE CANHÃO 11 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 32,70	RS 457,80
41	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE 1.1/2 COMBINADA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	07	RS 151,70	RS 1.061,90
42	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO CHAVE SOQUETE TORK, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 382,90	RS 5.360,60
43	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CINTA PARA ANEIS DE PISTÃO 3 POL. - 53 A 125MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 300,90	RS 601,80
44	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ENCOLHEDOR DE MOLA DA SUSPENSÃO PARA VEÍCULOS LEVE	UNID	02	RS 321,20	RS 642,40
45	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE COM DUAS GARRAS PARA PORCA ESPAÇADORA GUIA DO ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - VAMPIRINHA - FORTGPRO-FG8450, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 98,60	RS 197,20
46	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	FERRAMENTA PARA RODA FÔNICA DA ÁRVORE DA MANIVELA DOS MOTORES VW E AUDI. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 1.028,30	RS 2.056,60
47	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ESTRIADA DE 12 MM E ENCAIXE 1/2 POL. PARA OS PARAFUSOS DE MOTORES VOLKSWAGEN, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 59,70	RS 119,40
48	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	EXTRATOR DO TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO - 20MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 340,70	RS 681,40
49	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	FERRAMENTA PARA COLOCAR E RETIRAR A BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 406,55	RS 813,10
50	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA TRAVAR A POLIA DO COMANDO DE VÁLVULAS E POLIA DA ÁRVORE DE MANIVELAS PARA TROCA DA CORREIA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO
51	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA SINCRONISMO DOS MOTORES FIAT FIRE-FLY, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO
52	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHA VE PARA SOLTAR A JUNTA AXIAL DA CAIXA DE DIREÇÃO COM ENCAIXE DE 1/2 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO
53	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SUPORTE DE MOTOR COM BARRA FIXA E 01 GANCHO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	FRACASSADO	FRACASSADO

54	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANÔMETRO P/ DE TESTE DE PRESSÃO E VAZÃO SIMULTÂNEA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
55	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CANETA TESTE DE POLARIDADE ILUMINAÇÃO ULTRA BRILHO 12V E 24 VOLTS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	08
56	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MULTIMETRO AUTOMOTIVO DIGITAL PORTÁTIL, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	05
57	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MULTIMETRO DIGITAL MDV0610, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	05
58	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MAQUINA LIMPEZA E TESTE DE INJETORES + TESTE CORPO BORBOLETA + SOFTWARE BIVOLT, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	01
59	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MEDIDOR DE COMPRESSÃO DE CILINDRO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03
60	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ENDOSCÓPIO ELETRÔNICO USB PARA CHECK DE MOTORES, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	01
61	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SCANNER, APARELHO DE DIAGNÓSTICO ELETRÔNICO PARA CARRO, MOTOCICLETAS, CAMIONETES, CAMINHÕES, ÔNIBUS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
62	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	RAMPA PNEUMÁTICA 1 PISTÃO PARA MOTOS DE 250KG, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
63	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ELEVADOR AUTOMOTIVO TRIFÁSICO PARA 4000KG, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
64	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNI	03
65	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SOPRADOR TÉRMICO 2000W 110V	UNID	02
66	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ALINHADOR DE RODAS UNIVERSAL. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
67	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	EXTRATOR DO PINO DE CORRENTE DE TRANSMISSÃO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
68	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CONJUNTO EXTRATOR DE ROTOR UNIVERSAL COM 6 FERRAMENTAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
69	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CATRACA REVERSIVEL PNEUMÁTICA DE 1/2 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04
70	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA DE 1/2 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
71	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	FERRAMENTA PARA SACAR E COLOCAR BUCHAS DA SUSPENSÃO DIANTEIRA PARA PALIO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
72	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	EXTRATOR E INSTALADOR DA BUCHA TIPO SILENT-BLOCK DA SUSPENSÃO TRASEIRA DO PALIO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
73	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE TIPO L MULTIDENTADA DE 8 MM LONGA PARA HOMOCINÉTICA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03
74	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ALICATE DA TRAVA DA HOMOCINÉTICA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03
75	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	FERRAMENTA PARA FASAGEM PARA O MOTOR FIRE SV 1.0 / 1.3-MOTOR, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
76	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MACACO HIDRÁULICO TELESCÓPICO DE 1 ESTÁGIO PARA RETIRAR O CÂMBIO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
77	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MACACO HIDRÁULICO PARA CAIXA DE CÂMBIO 1500 KG, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
78	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30 TONELADAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
79	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA DE 3/4", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
80	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MACACO PARA RETIRAR CÂMBIO DE CAMINHÃO 750KG, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	06
81	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE IMPACTO PNEUMÁTICA 1 POL PESADA EIXO LONGO - 300 KG/F, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
82	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	TORQUÍMETRO DE ESTALO COM ENCAIXE DE 1/2 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
83	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO CHAVES PARA RETORNAR ÊMBOL DO PINÇA DE FREIO TRASEIRO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	JG	10
84	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA COM 7 GAVETAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14
85	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CARRINHO FECHADO Nº 06 COM 3 GAVETAS CHAVEADO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04
86	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE CANHÃO 6 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
87	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE BIELA TIPO L 8 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	JG	10
88	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE BIELA TIPO L 10 MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
89	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ALICATE DE PRESSÃO 12", Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
90	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
91	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MARRETA OITAVADA 3KG COM CABO DE MADEIRA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
92	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MARRETA OITAVADA 10KG COM CABO DE MADEIRA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNI	1
93	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MARRETA OITAVADA 1KG COM CABO DE MADEIRA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
94	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MARTELO BOLA 800G, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10
95	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO SOQUETE 1/2 SEXTAVADO LONGO 10 PC + CABO DE FORÇA T 1/2, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	JG	10
96	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	COMPRESSOR INDUSTRIAL 60 PÉS 425 LITROS 15 HP 220/380 V, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
97	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CARRETINHA REBOQUE LATERAL PARA MOTOCICLETAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04
98	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MARCADOR ELÉTRICO PARA PNEU - 220 VOLTS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
99	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	PAQUÍMETRO DIGITAL MEDIDOR DE PROFUNDIDADE DE SULCOS DE PNEUS COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02
100	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ESPÁTULA CHATA 18 POL		

02	FRACASSADO	FRACASSADO	104	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE DE CINTA TIPO CORRENTE - CHAVE DE CORRENTE UNIVERSAL PARA FILTRO DE ÓLEO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	RS 76,90	RS 307,60
08	RS 80,00	RS 640,00	105	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SOQUETE ESTRIADO 70 MM ENCAIXE 1"; Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 481,00	RS 962,00
05	FRACASSADO	FRACASSADO	106	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO DE CHAVE L BIELA 8 A 19 MM 12 PEÇAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10	RS 326,80	RS 3.268,00
05	RS 274,94	RS 1.374,70	107	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SOQUETE ESTRIADO DE 60MM COM ENCAIXE DE 1 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	RS 459,80	RS 1.839,20
01	FRACASSADO	FRACASSADO	108	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SOQUETE ESTRIADO DE 65MM COM ENCAIXE DE 1 Pol., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	RS 472,00	RS 1.888,00
03	FRACASSADO	FRACASSADO	109	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SOQUETE ESTRIADO DE 70MM COM ENCAIXE DE 1 POL., Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	FRACASSADO	FRACASSADO
03	FRACASSADO	FRACASSADO	110	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JOGO DE CHAVE ALLEN MILIMETRO / POLEGADA 30 PEÇAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	JG	14	RS 238,23	RS 3.335,22
02	FRACASSADO	FRACASSADO	111	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ALLEN CURTA DE 12MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 24,90	RS 348,60
02	FRACASSADO	FRACASSADO	112	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CHAVE ALLEN CURTA DE 14MM, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	14	RS 31,30	RS 438,20
02	FRACASSADO	FRACASSADO	113	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	VULCANIZADOR DE CAMARA DE AR MODELO V-300 OU SIMILAR - 220(220V), Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 1.010,00	RS 2.020,00
02	RS 36.760,00	RS 73.520,00	114	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	VULCANIZADOR DE PNEU 220V Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	02	RS 1.785,00	RS 3.570,00
03	FRACASSADO	FRACASSADO	115	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CALIBRADOR ELETRÔNICO BOX 200 PSI 10 M DE MANGUEIRA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	RS 1.340,30	RS 5.361,20
02	RS 923,50	RS 1.847,00	116	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	FILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE ½" CONJ. LUBRIFIL, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	06	RS 403,80	RS 2.422,80
02	FRACASSADO	FRACASSADO	117	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	PROPULSORA PNEUMÁTICO P/GRAXA ADAPTÁVEL EM TAMBOR DE 200 KG, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03	RS 3.303,00	RS 9.909,00
02	FRACASSADO	FRACASSADO	118	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	BOMBA ÓLEO DE CÂMBIO 16 LITROS LUB-700, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03	RS 1.477,70	RS 4.433,10
04	RS 1.409,10	RS 5.636,40	119	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ALMOTOLIA COM BICO FLEXIVEL REGULAVEL P/ 500 ML, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	RS 62,51	RS 250,04
02	RS 2.243,40	RS 4.486,80	120	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CARRETEL AUTOMÁTICO PARA GRAXA E AR, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03	FRACASSADO	FRACASSADO
02	RS 500,20	RS 1.000,40	121	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	VÁLVULA DE CONTROLE DE GRAXA, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	06	RS 492,80	RS 2.956,80
02	FRACASSADO	FRACASSADO	122	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	ENGRAXADEIRA MANUAL PARA GRAXA 7 KG. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	06	RS 655,00	RS 3.930,00
03	RS 82,70	RS 248,10	123	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	PINGADEIRA DE ÓLEO 40 L COM 6 FUNIS Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	04	FRACASSADO	FRACASSADO
03	FRACASSADO	FRACASSADO	124	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	JARRA GRADUADA- CAPACIDADE: 2 LITROS; Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	03	RS 71,70	RS 215,10
10	RS 150,00	RS 1.500,00	125	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	BICO DE ENCHER PNEUS P/ CAMINHÃO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	10	RS 26,80	RS 268,00
10	RS 4.636,00	RS 46.360,00	126	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SACA VÁLVULA GRANDE. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	30	RS 15,80	RS 474,00
10	RS 8.238,00	RS 82.380,00	127	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	SACA VÁLVULA PEQUENO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	30	RS 7,30	RS 219,00
10	FRACASSADO	FRACASSADO	128	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	CALIBRADOR DE PNEUS Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	15	RS 73,50	RS 1.102,50
10	FRACASSADO	FRACASSADO	129	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	BICO VÁLVULA RODA DISCO PNEU SEM CÂMERA CAMINHÃO 90MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	UNID	500	RS 32,00	RS 16.000,00
02	RS 3.836,00	RS 7.672,00	130	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	EXTENSOR METÁLICO 115MM RV LINHA PESADA 10 PEÇAS Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	500	FRACASSADO	FRACASSADO
06	FRACASSADO	FRACASSADO	131	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REMEMDO A FRIO R-01 025 MM - CAIXA 100 PEÇAS. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	30	FRACASSADO	FRACASSADO
02	RS 3.903,00	RS 7.806,00	132	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REMEMDO A FRIO R-03 60 MM - CAIXA 40 PEÇAS. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	30	RS 50,84	RS 1.525,20
10	FRACASSADO	FRACASSADO	132	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REMEMDO A FRIO R-03 60 MM - CAIXA 40 PEÇAS. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	30	RS 68,99	RS 4.139,40
10	RS 984,40	RS 9.844,00	133	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REMEMDO A FRIO R-04 80 MM - CAIXA 40 MM; CAIXA COM 40 PEÇAS. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	60	FRACASSADO	FRACASSADO
14	RS 312,20	RS 4.370,80	134	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REMEMDO A FRIO R-05 100 MM - CAIXA 25 PEÇAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	100	FRACASSADO	FRACASSADO
04	FRACASSADO	FRACASSADO	135	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	COLA CIMENTO VULCANIZANTE REMENDO FRIO CV0 725 GRAMAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	LT	50	FRACASSADO	FRACASSADO
10	RS 23,86	RS 238,60	136	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	BORRACHA PARA REMENDO QUENTE - ROLO DE 1 KG, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	RL	50	RS 120,25	RS 6.012,50
10	RS 23,20	RS 232,00	137	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	COLA CIMENTO P/ REMENDO A QUENTE 685 GRAMAS, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	LT	50	RS 153,03	RS 7.651,50
10	RS 825,00	RS 8.250,00	138	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REFIL REMENDO MACARRÃO P/ PNEUS PEQUENO - PASSEIO, Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	300	RS 98,56	RS 29.568,00
10	RS 94,70	RS 947,00	139	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	REFIL REMENDO MACARRÃO P/ PNEUS GRANDE - CAMINHÃO Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	600	FRACASSADO	FRACASSADO
10	FRACASSADO	FRACASSADO	140	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO A FRIO REC112 - 070 X 120MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
10	FRACASSADO	FRACASSADO	141	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO A FRIO RAC20 - 120 X 080 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	RS 62,25	RS 9.337,50
10	RS 1.162,00	RS 11.620,00	142	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO A FRIO RAC-22 - 165X75 MM CAIXA. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
02	RS 28.862,36	RS 57.724,72	143	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO A FRIO RAC-40 - 200X100 MM Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
04	FRACASSADO	FRACASSADO	144	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO RADIAL RAC 42 - 260X130MM. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
02	RS 1.218,68	RS 2.437,36	145	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO PNEU RADIAL RAC-15 - 90X75MM. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
02	FRACASSADO	FRACASSADO	146	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	KIT REPARO PARA PNEUS SEM CÂMERA CAMINHÃO. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	KT	06	RS 163,16	RS 978,96
02	FRACASSADO	FRACASSADO	147	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO TIP TOP A FRIO Nº 1. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
14	RS 108,94	RS 1.525,16	148	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO TIP TOP A FRIO Nº 3. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
14	RS 209,70	RS 2.935,80	149	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO TIP TOP A FRIO Nº 4. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	RS 145,20	RS 21.780,00
14	RS 220,30	RS 3.084,20	150	4DI COMERCIO DE BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 08.701.480/0001-20	MANCHÃO TIP TOP A FRIO Nº 5. Conforme Termo de Referência-TR, ANEXO VII DO Edital.	CX	150	FRACASSADO	FRACASSADO
04	FRACASSADO	FRACASSADO	AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. Rondonópolis-MT, 15 de agosto de 2022.						

Mailson de Souza Oliveira - Pregoeiro

**Disk Farmácia**  
 Ligue, Pedir, Chegou.  
**3648-8888**

**FARMÁCIA**  
 Unimed Cuiabá

ANS - nº 34208-4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022**  
 A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, toma público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022, cujo certame se deu início às 08h31min, do dia 16/08/2022, sagrou-se vencedor o preponente: NA CONTRAMÃO LTDA - CNPJ: 14.111.790/0001-97 com o valor total de R\$ 1.503.00,00 (Um milhão e quinhentos e três mil reais). A licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 16 de Agosto de 2022.  
 Alto Taquari - MT, 16 de Agosto de 2022.  
**Thais Regina Bender de Souza**  
 Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 - EDITAL RESUMIDO**  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS DOS ITENS FRACASSADOS DAS LICITAÇÕES ANTERIORES (FARMACIA BASICA MUNICIPAL) E (UNIDADES BASICAS DE SAUDE), E MAIS COMO EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER NECESSIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, UNIDADES BASICAS DE SAUDE E DEPARTAMENTO DE REGULACÃO. PARA PERÍODO DE 12 MESES, com Abertura às 08h30min (Horário de Brasília) do dia 30/08/2022. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da Pregoeira, pelo site [www.altoaquari.mt.gov.br/licitacoes](http://www.altoaquari.mt.gov.br/licitacoes) ou ainda pelos fones (66) 3496-1448. Alto Taquari - MT, 16 de Agosto de 2022.  
**Thais Regina Bender de Souza**  
 Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - EDITAL RESUMIDO**  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES FRACASSADOS, QUE NÃO CONSTAM NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS, PARA SEREM ENTREGUES ATRAVES DE REQUISICÕES/AUTORIZAÇÕES EMITIDAS PELO SETOR DE SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DA PREFEITURA DE ALTO TAQUARI/MT (EXCLUSIVO PARA ME, MEI E EPP), com Abertura às 08h30min (Horário de Brasília) do dia 31/08/2022. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da Pregoeira, pelo site [www.altoaquari.mt.gov.br/licitacoes](http://www.altoaquari.mt.gov.br/licitacoes) ou ainda pelos fones (66) 3496-1448. Alto Taquari - MT, 16 de Agosto de 2022.  
**Thais Regina Bender de Souza**  
 Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022**  
 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, toma público que fará realizar-se na sala de Licitações; a seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.669/93 de 21 de Junho de 1993 e atualizada pela Lei nº. 8.883/94 e suas alterações posteriores. MODALIDADE: Tomada de Preço nº. 011/2022. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia especializada para execução da reforma e ampliação do DEMA, em Água Boa-MT e elaboração de projeto executivo como encargo do contratado, com base no Projeto Básico e nas condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. REALIZAÇÃO: 02/09/2022. ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min. HORÁRIO DE BRASÍLIA. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos envelopes e através do site [www.aguaboa.mt.gov.br](http://www.aguaboa.mt.gov.br) e do e-mail [licitacao@aguaboa.mt.gov.br](mailto:licitacao@aguaboa.mt.gov.br).  
 Água Boa - MT, 16 de agosto de 2022.  
**Alan Rogério Steinmetz**  
 Presidente da Comissão de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022**  
 A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, comunica aos interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial regida pela Lei nº. 8.669/93, e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 025/2021. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. REALIZAÇÃO: 31/08/2022. INÍCIO ABERTURA DOS ENVELOPES: 08:30 (horário de Brasília). O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos envelopes e também através do site [www.aguaboa.mt.gov.br](http://www.aguaboa.mt.gov.br) e do e-mail: [pregao@aguaboa.mt.gov.br](mailto:pregao@aguaboa.mt.gov.br).  
 Água Boa - MT, 16 de agosto de 2022.  
**Lilian Bitencourt**  
 Pregoeira Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**AVISO DE RESULTADO DA**  
**CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 - DISPENSA Nº 013/2022**  
 O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Sr. Paulo Henrique Brincker, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 - Dispensa de Licitação nº 013/2022 que trata de "Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para uso na merenda escolar das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creches Municipais durante o 2º semestre de 2022". Vencedores: COOPERATIVA DESENVOLVIMENTO AGRINDUSTRIAL DE TAPURAH - COAIT Item 14, Mandioca descascada congelada, na quantidade de 2900 KG, no valor unitário de R\$ 6,57, Item 18, Polpa concentrada e congelada de abacaxi produzida com frutas frescas de ótima qualidade, na quantidade de 2.000 UN, no valor unitário de R\$ 27,59, Item 19, Polpa concentrada e congelada de acerola produzida com frutas frescas de ótima qualidade, na quantidade de 2.300 UN, no valor unitário de R\$ 27,28, Item 20, Polpa concentrada e congelada de caju, na quantidade de 700 UN, no valor unitário de R\$ 26,02, Item 21, Polpa concentrada e congelada de manga, na quantidade de 400 KG, no valor unitário de R\$ 26,84, Item 23, Polpa concentrada e congelada de maracujá, na quantidade de 2300 UN, no valor unitário de R\$ 38,52, Item 24, Polpa de cupuaçu, na quantidade de 100 KG, no valor unitário de R\$ 28,80 e COOPERATIVA LUDERENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES COOPERLAF Item 1, Abacaxi pérola (peso acima de 1 kg cada) fresco, na quantidade de 4.000 UN, no valor unitário de R\$ 7,29, Item 2, Abóbora Cabotia grande selecionada fresca, na quantidade de 1200 KG, no valor unitário de R\$ 5,47, Item 4, Abóbora verde grande selecionada fresca, na quantidade de 400 KG, no valor unitário de R\$ 5,96, Item 5, Alfaca crespa ou lisa, folhas integras, frescas e limpas, na quantidade de 5800 MÇ, no valor unitário de R\$ 5,26, Item 6, Banana maçã grande com médio grau de maturação, na quantidade de 500 KG, no valor unitário de R\$ 6,95, Item 7, Banana nanica grande com médio grau de maturação, na quantidade de 38000 KG, no valor unitário de R\$ 6,27, Item 8, Batata doce graúda selecionada, na quantidade de 1.500 KG, no valor unitário de R\$ 4,93, Item 9, Berinjela selecionada fresca, na quantidade de 20 KG, no valor unitário de R\$ 7,84, Item 10, Cheiro verde, maço composto por cebolinha verde e salsinha, folhas integras, frescas e limpas, na quantidade de 4.000 MÇ, no valor unitário de R\$ 5,2, Item 11, Couve manteiga folhas integras, frescas e limpas, na quantidade de 2600 MÇ, no valor unitário de R\$ 5,2, Item 25, Poncã ou mexerica, na quantidade de 400 KG, no valor unitário de R\$ 8,10. COOPERATIVA DOS PRODUTORES HORTIFRUTIGRANJEIROS DE SORRISO - COOPERRISO: Item 3, Abóbora moranga, Item 12, Limão comum fresco, Taioti ou galego, Item 13, Mamão formosa fresco, Item 15, Melancia, Item 16, Pepino do tipo caipira, Item 17, Pimentão verde, Item 26, Quiabo, Item 27, Rúcula, Item 28, Salada verde - Almeirão e Item 29, Tomate para salada extra a ou caqui tipo 1 selecionado. Lucas do Rio Verde MT, 16 de agosto de 2022.  
**Paulo Henrique Brincker**  
 Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA**  
**AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Sr. David Anderson Mariano da Silva, com obediência a Lei Nº 10.520/2002 e subsidiariamente à Lei Nº. 8.666/93, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, torna público, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** do Edital do Pregão Presencial nº 035/2022, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de leites especiais em caráter de urgência e uso contínuo para atendimento de ordem judicial e entrega diária e fracionada (por unidade), contendo as seguintes alterações: O item 2,2.2 do termo de referência – anexo I e o item 3.8.10 da minuta do contrato – anexo X, passara a constar: Será considerado como prazo imediato o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, com tolerância e justificativa, excepcionalmente de no máximo 01 (um) dia contados da ordem de fornecimento do Município, podendo também ser entregue em outro local, desde que indicado e solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Ficam mantidas e inalteradas todas as demais disposições do Edital do Pregão Presencial nº 035/2022, publicado anteriormente. Nos termos do § 4º, do art. 21, da Lei n. 8.666/93 e cláusula 3.4 do edital em epígrafe, a alteração não afetará a elaboração de propostas, ficando mantida a realização do certame no dia 18/08/2022 às 13:30 hrs (Brasília). Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone nº (65) 3478-2200 no setor de licitações.  
Canarana-MT, 16 de agosto de 2022  
David Anderson Mariano da Silva  
Pregoeiro Oficial

**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através do Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2022/PROC132, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo (luminárias, braços ornamentais e postes metálicos), para atender as necessidades da secretaria municipal de obras, estradas e rodagens de Canarana-MT de acordo com os anexos do Edital, que a realização da sessão pública, anteriormente marcada para o dia 19 de agosto de 2022, às 13h30min (horário de Brasília), fica SUSPENSA -SINE DIE-, até segundo aviso, para realização do edital e termo de referência, e, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 21, § 4º, haverá alteração na formalização das propostas.  
Canarana - MT, 16 de agosto de 2022  
David Anderson Mariano da Silva  
Pregoeiro Oficial

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, torna público Pregão Presencial nº 032/2022, menor preço por item foi declarado vencedor, a empresa: S. A. TURRA SERVIÇOS EIRELI E ME, conforme atas e sessão.  
Canarana-MT, 16 de agosto de 2022  
David Anderson Mariano da Silva  
Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,**  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SMATED**  
**AVISO DE REABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009.549/2022**  
**CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022/PMC**  
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SMATED. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, PARA ATUAREM NO MERCADO DE MICROCRÉDITO LOCAL, VISANDO ATENDER EMPREENDEDORES FORMAIS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 6.707 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO DO CREDENCIAMENTO: À partir da publicação deste aviso até o dia 17 de agosto de 2023. INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos /Secretaria Municipal de Gestã – SAELC/SMGe - Fone: (65)3645-6241 ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00h e das 14:00 às 18:00h. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital está disponível através do endereço: <http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/>. Clicar, no calendário à esquerda, na data final do prazo do credenciamento (17/08/2023). Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2022.  
Luciana Carla Pirani Nascimento  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
(Original Assinado nos Autos)  
Agmar Divino Lara de Siqueira  
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos  
(Original Assinado nos Autos)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 052/2022/PMC**  
**(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068.619/2022)**  
Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E CAIXA DE LEITE LONGA VIDA, SOB DEMANDA, PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE CUIABÁ E TODAS SUAS UNIDADES. ABERTURAS PROPOSTAS: 29/08/2022 às 10:00 h (Dez horas) Horário de Brasília - DF. EDITAL DISPONÍVEL: <http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao> site Prefeitura de Cuiabá-MT) e [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail: [pregoes@cuiaba.mt.gov.br](mailto:pregoes@cuiaba.mt.gov.br), de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT). Cuiabá, 16 de agosto de 2022.  
Priscila R. N. Moraes - Pregoeira  
Agmar Divino Lara de Siqueira  
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL**  
**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL COM SRP Nº 041/2022**  
O Município de Sapezal torna público o Resultado do PREGÃO PRESENCIAL COM SRP nº 041/2022. No uso de suas atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, a Pregoeira Suplente, ADJUDICA a empresa:  
**MINASFERRO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA**, inscrita no CNPJ: **04.902.581/0002-99**, Sagrou -se VENCEDORA com valor global de **R\$ 2.136.158,68** (Dois Milhões e Cento e Trinta e Seis Mil e Cento e Cinquenta e Oito Reais e Oito Centavos).  
Por fim, nesta publicação, a autoridade competente torna público a HOMOLOGAÇÃO deste mesmo procedimento licitatório - cujo objeto é: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS, FERRAGENS E TELHAS**.  
Mariza Bento da Silva  
Pregoeira Suplente  
Valcir Casagrande  
Pregoeiro Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 e 22/2018 e suas alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no Edital. EMPRESA VENCEDORA: JACOB PISAIA JUNIOR E CIA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 05.528.204/0001-13. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. VALOR TOTAL: R\$ 512.880,00 (Quinhentos e doze mil oitocentos e oitenta reais), Nova Maringá – MT, 16 de Agosto de 2022.  
Ana Maria Urquiza Casagrande  
Prefeita Municipal

**SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LUCAS DO RIO VERDE**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS 033/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022**  
OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de prestação de serviços de torno, solda e maçarico em conserto e manutenção de peças, equipamentos, motores elétricos, geradores, bombas submersas, pressurizadoras, esteiras de tragem, máquinas industriais, máquinas de jardinagem, incluindo fornecimento de mão de obra e material para o SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde/MT, pelo período de 12 (doze) meses.  
Realização: Por meio do site: <http://comprasbr.com.br>.  
Data de Início para o recebimento das propostas: Das 07h00m do dia 18/08/2022 às 08h50m do dia 31/08/2022.  
Data e horário de início da sessão: Dia 31/08/2022 às 09:00horas (horário de Brasília).  
Data e horário de início da disputa: Dia 31/08/2022 às 09h30 min (horário de Brasília).  
Edital Completo: Afixado no endereço Rua Catupe, Nº 1889 – E, Bairro Rio Verde, Lucas do Rio Verde MT, CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549 7715 e na Internet, site [www.saae.rvmt.com.br](http://www.saae.rvmt.com.br) e no site <http://comprasbr.com.br>.  
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.  
Lucas do Rio Verde MT, 16 de agosto de 2022.  
Maurício Sacenti Fossatti  
Diretor Executivo do SAAE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**AVISO DE RESULTADO - PROCESSO Nº 129/2022**  
**CONCORRÊNCIA 005/2022**  
O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise e julgamento da proposta de preço acima referenciada que tem por objeto: Contratação de empresa de Engenharia especializada para reforma e ampliação da Escola Estadual Jaraguá, em Água Boa – MT, conforme Convênio 2099-2021SEUDC, e condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme segue:  
Empresa Situação  
A S CONSTRUTORA LTDA VENCEDORA  
Água Boa, 16 de agosto de 2022.  
Alan Rogério Steinmetz  
Presidente da Comissão de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022**  
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, designada pelo Decreto nº. 3768/2022, torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 22/03/2022, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 029/2022 cujo o objeto é Registro de Preço Futura e fracionada aquisição de máquinas e equipamentos para as secretarias demandantes do Município de Água Boa, que teve como vencedoras as empresas: A PEREIRA LEITE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO ME, CNPJ: 29.567.496/0002-42, AUTO PEÇAS DOM EMANUEL, CNPJ 01.154.226/0001-00, FATOR EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 43.003.732/0001-48, FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA, CNPJ 35.733.585/0001-33, G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ 11.175.931/0001-47, JOSE JADIR FACCIO EIRELI, CNPJ 06.982.999/0001-66, MUDAR COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA, CNPJ 14.888.3.03/0001-05, OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 24.067.409/0001-93, ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI – EPP, CNPJ 24.103.721/0001-95 e SANIGRAN LTDA, CNPJ 15.163.524/0001-90. Água Boa - MT, 16 de agosto de 2022.  
Lilian Bitencourt  
Pregoeira Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS**  
**RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022**  
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022, torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 29/07/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 034/2022, que teve como vencedora as empresas: OXIGARCAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GASES LTDA CNPJ Nº 02.872.347/0001-50; OXIGENIO DOIS IRMAOS CNPJ Nº 13.657.269/0001-97 e RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ Nº 12.313.826/0001-90. Barra do Garças / MT, 16 de agosto de 2022.  
Danilson Pereira Brito  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS**  
**RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO**  
**PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022**  
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022, torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 09/08/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 034/2022, que teve como vencedora as empresas: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI CNPJ Nº 26.148.070/0001-85; AS3 HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 26.129.177/0001-86; KATAYAMA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº 10.448.902/0001-49; DIA DE FESTA EMBALAGENS LTDA CNPJ Nº 39.468.225/0001-02; TREVY DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA CNPJ Nº 09.644.019/0001-45; SUPERMERCADO DOURADO LTDA CNPJ Nº 02.741.214/0001-44; MMB PRADO & CIA LTDA CNPJ Nº 00.960.761/0001-95; CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA CNPJ Nº 37.200.096/0001-41; ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA CNPJ Nº 13.333.523/0001-00; RC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ Nº 17.232.345/0001-73; S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 14.805.780/0001-51; TUIJUIU INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ Nº 39.455.734/0001-09. Barra do Garças / MT, 16 de agosto de 2022.  
Marcelo dos Santos Lopes  
Pregoeiro Substituto

**FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOBRES-MT**  
**RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022**  
A Comissão Permanente de Licitações, torna pública para quem possa interessar, que no dia 16/08/2022, homologou-se o Processo de Licitação na Modalidade INEXIGIBILIDADE nº 01/2022, Interessada: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOBRES-MT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO P/ OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA - COMPREV. Favorecida: EMPRESA DE TECNOLOGIA E IFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.422.253/0001-01, com o valor Global de R\$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais) anual, considerando que o valor mensal será de R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais). Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 art. 72 e demais incisos e, conforme parecer jurídico nº 01/2022. Ratificamos a Inexigibilidade de licitação nº 01/2022. Nobres-MT, 16 de Agosto de 2022.  
Hemily Natalye Alves Pereira  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES**  
**AVISO DE 1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2022**  
A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos interessados, a RETIFICAÇÃO no Processo nº 99/2022, modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER À DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES-MT. A presente Retificação visa a complementação da descrição do item 11 da planilha de Ampla Concorrência. Nova Data de abertura 29/08/2022 às 08h no Setor de Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 ou via email: [licitacao@nobres.mt.gov.br](mailto:licitacao@nobres.mt.gov.br). A RETIFICAÇÃO NA INTEGRAL encontra-se no endereço <https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-presencial/>. Nobres, 16 de agosto de 2022.  
Sra. Nadir da Silva  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022**  
O Município de Lucas do Rio Verde MT, através da pregoeira e equipe de apoio, torna público que o edital do Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material Esportivo para uso nas atividades praticadas pelas escolinhas esportivas da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e demais atividades do Município de Lucas do Rio Verde – MT, sofreu alterações no Termo de Referência e no Edital. Diante das alterações se faz necessária a reabertura integral do certame, conforme se segue: Realização: Por meio do site: <https://blcompras.com>. Data de Início para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 27/07/2022 até as 08:00 horas do dia 06/09/2022 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 06/09/2022 às 09h00 min (horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 06/09/2022 às 09h00 min (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Bunitis, Lucas do Rio Verde MT, CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site [www.lucasdosrioverde.mt.gov.br](http://www.lucasdosrioverde.mt.gov.br) e site [www.bl.com.br](http://www.bl.com.br). Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19. Lucas do Rio Verde MT, 16 de Agosto de 2022.  
Sirlei Amaro da Silva  
Pregoeira

**SAULO MOREIRA DOS SANTOS**, CPF 476.979.701-04, torna público que requereu à SEMA/MT, a Alteração de Razão Social, ref. Extração de ARGILA e AREIA, processo SEMA nº: 233214/19, localizado na Chácara Tapirapé, zona rural, Porto Alegre do Norte/MT.

**AFRANIO VILELA TORRES**, CPF 137.447.551-34, torna público que requereu à SEMA/MT, a LOPM, ref. Pesquisa, Lavra e Beneficiamento de Minério de Ouro, Calcário e Topázio, localizado nas Fazendas Avito e Avito I, zona rural, Nova Xavantina/MT.

**anuncie CONOSCO**

**Jornal ESTADÃO Mato Grosso**

**(65) 3365-1187**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP**  
**AVISO DE RESULTADO DOS RECURSOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022/PMC**  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022/PMC, processo administrativo nº 100.960/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAMS NO BAIRRO JARDIM PAULÍCEIA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ CONTRATO DE REPASSE Nº 890433/2019/MCIDADANIA/CAIXA.

LICITANTES	RESULTADO
ANDARES CONSTRUTORA LTDA	CLASSIFICADA
AMPLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI	CLASSIFICADA

Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2022.  
Luciana Carla Pirani Nascimento  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
(Original Assinado nos Autos)  
Agmar Divino Lara de Siqueira  
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos  
(Original Assinado nos Autos)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL**  
**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL COM SRP Nº 039/2022**  
O Município de Sapezal torna público o Resultado do PREGÃO PRESENCIAL COM SRP nº 039/2022. No uso de suas atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, a Pregoeira Suplente, ADJUDICA a empresa:  
**H A DE LIMA INFORMÁTICA**, inscrita no CNPJ: **37.258.658/0001-80**, Sagrou -se VENCEDORA para todos os itens, com valor de **R\$ 1.588.132,00** (Um Milhão e Quinhentos e Oitenta e Oito Mil e Cento e Trinta e Dois Reais);  
Por fim, nesta publicação, a autoridade competente torna público a HOMOLOGAÇÃO deste mesmo procedimento licitatório - cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPRESSORAS DO TIPO CARTUCHOS, TONERS, GRAXA BRANCA DE TEMPERATURA, UNIDADE FUSORA, KIT REFIL DE TINTA, FOTOCONDUTOR E PASTA TÉRMICA DE PROCESSADOR**.  
Mariza Bento da Silva  
Pregoeira Suplente  
Valcir Casagrande  
Pregoeiro Municipal

**SEST SENAT** Serviço Social do Transporte  
Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte

**SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST UNIDADE A Nº 003**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 012/2022**

O Serviço Social do Transporte – SEST torna público a homologação e adjudicação da concorrência nº 012/2022, cujo objeto contratação de empresa especializada para o serviço de elaboração do processo de renovação de OUTORGA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, atendendo a Unidade A03 do SEST SENAT em Cuiabá-MT, em favor da empresa **EXCELÊNCIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA-EPP CNPJ: 00.564.373/0001-95**, no valor global de R\$ 11.150,00 (Onze mil cento e cinquenta reais).  
Salwa Mayara de Almeida Guilherme  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**Box de vidro em diversas cores e modelos**

**CASA DOS VIDROS**  
[www.casadosvidros.com.br](http://www.casadosvidros.com.br)

**PEÇA UM ORÇAMENTO!**

**(65) 3642-3344**  
**(65) 9 9299-9226**

**Disk Farmácia**  
**Ligou, Pediu, Chegou.**  
**3648-8888**

**FARMÁCIA**

**Unimed**  
Cuiabá

ANS - Nº 34208-4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022**  
Objeto: Pregão Eletrônico com registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de materiais de vidraria (portas, janelas, esquadria e acessórios) e serviços de instalação e remoção de portas para manutenções dos prédios públicos do Município de Lucas do Rio Verde – MT. Empresas vencedoras valor total: R\$1.940.119,60 (um milhão e novecentos e quarenta mil e cento e setenta e sete reais e sessenta centavos); MEDEIROS VIDROS E MARMORES LTDA (3942944000193) com os Itens: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 19 e 21 no valor total de R\$1.940.119,60 (um milhão e novecentos e quarenta mil e cento e setenta e sete reais e sessenta centavos). Itens desertos: 1, 3, 12, 27 e 28. Itens fracassados: 2, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25 e 26. Lucas do Rio Verde - MT, 16 de agosto de 2022.  
Sirlei Amaro da Silva  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022**  
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para Aquisição de Concreto Usinado que será utilizado para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde - MT. Empresas vencedoras valor total: R\$ 45.656,19 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e dez e nove centavos); G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (111759310000147) com os Itens: 5 e 6 no valor total de R\$ 45.656,19 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e dez e nove centavos). Itens fracassados: 1, 2, 3 e 4. Lucas do Rio Verde - MT, 16 de agosto de 2022.  
Thayane Aparecida de Souza  
Condutor de Processos

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**  
**SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA**  
**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**  
**RDC PRESENCIAL - EDITAL Nº 079/2022**  
**PROCESSO Nº SINFRA-PRO-2022/07363**  
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-170, trecho: Perímetro Urbano de Juarena, subtrecho: estaca 0 + 0,000 à estaca 325 + 3,25, com extensão de 6,503 km. O Edital será disponibilizado no dia 17/08/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico [www.sinfra.mt.gov.br](http://www.sinfra.mt.gov.br), acessando o menu "documentos" e o submenu "licitações e editais". Entrega das propostas: Devem ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.037/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.294, de 26/07/2022, página 80, na sessão pública do dia 08/09/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões – 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Herminio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no link: <https://www.youtube.com/channel/UCaD5K1Vwea-9JkFp5C-M3ow>, bem como pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: <http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra>. Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e e-mail: [cpl@sinfra.mt.gov.br](mailto:cpl@sinfra.mt.gov.br). Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2022.  
Marcelo de Oliveira e Silva  
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística  
SINFRA/MT

**NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO DE EMPREGO**  
**FUNCIONÁRIO: GUSTAVO HENRYQUE DE SANTANA ARRUDA. CTPS: 6057887.0060/MT. Conforme Solicitado o seu comparecimento na sede desta empresa no prazo de 48 (quarenta e oito) horas na data do dia 16/08/22 para apresentar as justificativas referente as suas faltas ao trabalho desde o dia 01/07/2022. Informamos que caso o mesmo não apresentar justificativas válidas para abonar/justificar as faltas que implicou na rescisão do seu contrato de trabalho por motivo de ABANDONO DE EMPREGO. Cuiabá -MT, 15 de agosto de 2022**  
**W FABRIN DA SILVA – CNPJ 10.332.604/0001-99**  
**R. 300, N 26, Qda 89, setor III – Tijucal – Cuiabá -MT**

**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**  
**RESULTADO DE JULGAMENTO LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
OBJETO O pregoeiro torna público resultado supracitado OBJETO: Aquisições de veículos para atender as Secretarias de Saúde e Saneamento Agrícola e Meio Ambiente e Secretaria de Infraestrutura no Município. Convênios Min. da Saúde nº 11377.536000/1210-02 Min. do Desenvolvimento Regional Superintendência do Centro-Oeste nº 003586/2022 e Governo de Mato Grosso Secretaria de Estado de Agricultura Familiar –SEAF nº 1749-2022 Vencedora: Domani Distribuidora de Veículos LTDA CNPJ: 01.016.616.0001-13. Item 2 Valor Global de R\$ 240.000,00; a Empresa: Comercial Dinâmica de Veículos LTDA CNPJ: 23.821.956/0001-50 Item 3 Valor Global de R\$ 404.000,00.  
São Pedro da Cipa-MT, 12 de agosto de 2022  
MARCOS VINÍCIOS DE J ABRAHÃO  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA**  
**CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022**  
**RESULTADO FINAL**  
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia – Estado de Mato Grosso, situada na Avenida Carlos Huguene, 572, centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 através da sua Comissão Permanente de Credenciamento e Cadastro, torna público para conhecimento de todos que do julgamento do certame supracitado cujo objeto trata-se de Chamamento público para a formalização de parceria, através de termo de colaboração, com a organização da Sociedade Civil (OSC), em regime de mútua cooperação com a Administração Pública, para execução de atividade no exercício de 2022, para escolha de Organização Social de Saúde visando a celebração de contrato de gestão de gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, que assegure assistência universal e gratuita à população, no âmbito do Hospital Municipal de Alto Araguaia Dep. Cacildo Huguene, localizado no município de Alto Araguaia – MT, ficou declarada vencedora do chamamento público 003/2022, a seguinte organização: INSTITUTO DE SAÚDE SANTA ROSA, inscrita no CNPJ: 08.706.573/0001-47. Ao qual sua proposta atendeu os critérios de seleção. **Alto Araguaia – MT, 16 de agosto de 2022**  
Juliane Ribeiro Teles  
Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento e Cadastro



### Pág 04 e Pág 05 pdf

Código do documento fa691d1e-6d0c-4088-a84f-abb817955e4

Anexo: Pág 07.pdf



### Assinaturas



GEANDRE FRANK LATORRACA  
classificadosestadaomt@gmail.com  
Assinou

GEANDRE FRANK LATORRACA

### Eventos do documento

#### 16 Aug 2022, 19:02:20

Documento fa691d1e-6d0c-4088-a84f-abb817955e4 **criado** por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email: fiscal2@jwcont.com.br. - DATE\_ATOM: 2022-08-16T19:02:20-03:00

#### 16 Aug 2022, 19:03:11

Assinaturas **iniciadas** por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email: fiscal2@jwcont.com.br. - DATE\_ATOM: 2022-08-16T19:03:11-03:00

#### 16 Aug 2022, 19:04:36

GEANDRE FRANK LATORRACA **Assinou** - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 201.71.154.75 (201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 24754) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 - DATE\_ATOM: 2022-08-16T19:04:36-03:00

#### Hash do documento original

(SHA256):9a65a3ca360a32d33f359cc9463f80a1b3e0d559c41f0de2c38fb0a6b535cbc6  
(SHA512):658cf43d42742d26e42054f10dc05e67dd5c378818d34386c9451707b59f46b62121583c536623ace11bfae5893f3c58a652f7888812cf8f76dd2e272d3070

#### Hash dos documentos anexos

Nome: Pág 07.pdf  
(SHA256):7077b8c71258df788dd47993a1096a7f2a0e7480d745488b517f77bad8acbc79  
(SHA512):3a1f0c34c6341c928606f4e1cb3a6442a1476995793caca4a9d60a579289279946e25d1beaa0627f7954ef1beff26be1f6c6ca484da645115feda79000e24ab8

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**